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FORMANDEN SIGER STOP
Det er med stor beklagelse at man rundt om i organisationen er blevet
gjort bekendt med, at Jan Donde's "regeringstid" nu synger på sidste
vers.
Efter at Den selvejende institutiøn "World Cup Hallen/RØdovre" har
sagt ja til at gå ind i det driftsselskab omkring AllerØd Bowling
Center, som KBU's repræsentanter sagde nej tak til, og som DBwF's
repræsentanter aldrig fik lejlighed til at tage stilling til, venter
der Jan et ekstraordinært stort arbejdspres. Der er ligeledes også
risikoen for at komme i et modsætningsforhold til organisationen
DBwF, når driftsselskabet som det er planen kaster sig ud i etabler-
ing af 4-5 bowlingcentre på Sjælland, der har spillet væsentligt ind
i Jan's endegyldige beslutning.
Det er for de fleste meget svært at se i øjnene, at vi nu skal sige
farvel til en personlighed og en god bowlingven, der i 6 år, med
flid, kreativitet og iderigdom, har stået i spidsen for forbundet på
en aldeles sober og flot måde. Det er ikke mindst Jan's skyld, at
Dansk Bowling Forbund i dag i vide kredse nyder endog meget stor
respekt som specialforbund.
Med i Jan's beslutning hører også. At han kan forlade et forbund der
er "så godt som" i balance. At han som den første formand i forbun-
dets historie forlader posten i ro og orden og ikke efter en mistil-
lidserklæring. Og sidst men ikke mindst - at han har fået ja fra hele
organisationens top, til at bakke op bag den nye formand, Arne Hylde-
krog, som forbundsbestyrelsen opstiller. Arne Hyldekrog er nok ikke
"verdensberØmt" i hele Danmark, men han er en meget anerkendt og af-
holdt leder i KBU, hvor han i en årrække har fungeret som både for-
mand og ungdomsleder i Grøndalkredsen. I perioder som begge dele
samtidig.

BO JARLSTRØM MELDTE FRA
Det er med blØdende hjerte, at Bo har måtte erkende, at han ikke kan
være to steder samtidig. Bo skal tiltræde et job i England, og på den
baggrund har han været nØdsaget til at melde fra til Europa Cup'en
for landshold i Aalborg. I hans sted er hjemmereserven John Guldbæk
rykket ind på holdet. Bo's klubkammerat og formand fra Sisu, Gert
Nielsen, er blevet ny hjemmereserve.

DBwF SPECIALKURSUS 2
Specialkursus 2, der er en opfølgning af specialkursus l, afholdes
i LØvvang Bowling Center den 4-6 april 1992.
Prisen, der indeholder undervisning, baneleje, kursusmateriale og
forplejning, er kr. 450,00.
Overnatningen klares af den enkelte selv.
Yderligere oplysninger og tilmelding, senest den 27. marts, til Per
Lauesgaard, Hadsundvej 101.ili,9000 Aalborg. Telefon 98 16 17 68.
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JBU OG KBU KÆMPER MED VIDT FORSKELLIGE PROBLEMER
I KBU kæmper man med medlemmernes helt åbenlyse mangel på interesse
for at besætte betydningsfulde poster i organisationen. Jyderne
arbejder energisk på at få deres organisation tilpasset det vældige
boom af nye bowlinghaller på halvØen.

,

Lederproblemer
Det er triste kendsgerninger, når to frivillige topledere ikke kan
få lov til at forlade deres poster efter flere års tro tjeneste.
KBU's seniorleder og ungdomsleder, Grete Jørgensen og Asa Nielsen,
havde begge, med forskellige begrundelser, ønsket at træde tilbage
ved dette års repræsentantskabsmØde. Men, den gik ikke. Der fandtes
simpelt hen ingen i hele KBU, der var villig til at overtage poster-
ne. Da begge de sportslige ledere samstemmende sagde, at de ikke
ville lade spillerne i stikken, var der ikke anden udvej end at
fortsætte endnu et år, under de særlige betingelser som de fremfØrte
fra talerstolen. Blandt dem der ikke skulle svigtes var også de 5
unge mennesker, der på et tidligere tidspunkt pludselig dukkede op
midt i mØdet. Med favnen fuld af blomster, chokolade og andet godt,
sagde de en stille tak til Asa for hendes store ungdomsarbejde. Grete
vil kun fortsætte arbejdet på det sportslige plan, og trappe ned på
møder og andet der kun har et organisatorisk sigte. Asa vil bruge det
næste år til at sætte sin aflØser, unge Malene Hyldekrog, ind i ung-
domslederens mangesidede arbejde.

Ny struktur
Jyderne skal have en struktur, der er opbygget så den kommer hele
vejen rundt og ud til alle de mange nye haller, der allerede er
dukket op, og alle de nye haller der med sikkerhed vil dukke i den
nærmeste overskuelige fremtid.
Unionen deles op i 4 regioner, der så igen deles op i en kreds for
hver hal. Regionerne er delt op geografisk, så de indeholder et eller
flere amter. Efterhånden som udviklingen i nye haller pågår, kan det
blive nØdvendigt at dele den sydlige region, der geografisk er for-
holdsvis stor og indeholder ikke mindre end 3 amter.
Mandskabsrnæssigt kan det blive et problem, når der pludselig bliver
skudt et resursekrævende ekstra "dæk" ind i organisationen. Men,
alternativet vil blive en fremtid med et ukendt antal kredse, der
alle på lige fod har adgang til JBU's repræsentantskabsmøder. Repræ-
sentantskabsmøder der på forhånd blev dØmt til at ende i kaos.
Dommerproblemer
Set udefra har begge unioner vældige problemer med deres dommeruddan-
nelse. I KBU tog man konsekvensen af dommerkomiteformandens, Arne
Sørensen, selvbestaltede og fejlslagne uddannelsespolitik, ved at
nedstemme hans beretning. Det helt store problem ser ud til at være,
at uddannelserne er sat igang, inden der eksisterer et færdigt ud-
dannelsesmateriale fra seniorudvalgene. Det blev beklaget, at DBwF's
dommeruddannelse endnu ikke er kommet igang - men set i "bakspejlet"
er det måske meget godt. Også her mangler der nemlig klare linier for
uddannelsen.
"LØsbowlere" eller ej
Det skal give problemer, når "lØsbowlerne" stormer ind på de baner,
som den organiserede bowler indtil nu har anset for at være "hellige"
steder.

(fortsættes)
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I Jylland er det kun de "gamle" haller, der har en nedarvet forståel-
se for turneringsspillerens problem med at have en "lØsbowler" på
banen ved siden af. Man kan betale sig fra næsten alt også nogle
ledige baner mellem turneringsspil og løsspil. Men her hører lyst og
vilje op. Og derfor skal fremtidens "lØsbowlere" også gøres bekendt
med almindelig dannet opfØrsel på en bowlingbane. Og de organiserede
bowlere skal lære at forstå, at bowlinghaller også er til for andre.
Så - til sidst - kan alle være på banerne side om side i fred og
fordragelighed.
I KØbenhavn er "lØsbowlerne efterhånden ikke særligt lØse mere. De
fleste, og det er mange, er efterhånden mere eller mindre organiseret
i to mega-klubber. World Club der, som navnet antyder, hØrer hjemme
i World Cup Hallen i RØdovre har registreret omkring 16.000 medlem-
mer, og Copenhagen Club i Garath har på nuværende tidspunkt ca. 2.000
medlemmer. Alle disse bowleres mere eller mindre jævnlige tilstede-
værelse på banerne, har været en medvirkende årsag til, at baneprisen

~ i KØbenhavns området ikke er steget i de sidste 3 år.

TØj-polemik
Der er tøj-problematik i begge unioner, men den går på hvert sit.
Jyderne vil gerne have ændret de "stramme" regler for holdenes ens
påklædning. De nye klubber kan simpelthen ikke forstå, at når de
starter helt nede i de laveste rækker, at de så skal være underlagt
de samme tØj-regler som l. division. Der var klare signaler om, at
hvis der ikke blev gjort noget ved sagen, kunne det blive nØdvendigt
for nye klubber at kigge sig om efter andre organisationer, hvor de
kan dyrke deres bowlingspil.
Nogle københavnerklubber vælter sig tilsyneladende i sponsorer. Der
opstår problemer med at overholde reglen om at klubnavn og sponsor-
logo skal være på samme side af spilleblusen, og at logo'et ikke må
være mere dominerende end klubnavnet. Der efterlyses et mere smidigt
system, der både tilgodeser æstetikken og ikke hæmmer udviklingen.
Ikke alle ser ordentlige ud i str. XXL.

"Rebeller" har fået runde kanter
SØren 0ager Pedersen og Per "Fehår" Henriksen, der begge er kendt for
den ikke helt stilfærdige og diplomatiske måde hvorpå de ytrer deres
meninger fra talerstolene på diverse repræsentantskabsmøder, har
påtaget sig et par betydningsfulde jobs i KBU. Søren tog på mand-
folkevis konsekvensen af sin meget negative kritik af den siddende
dornrnerkomiteformand, og sagde ja til at viderefØre og bringe den for
tiden noget kuldsejlede dommeruddannelse på ret kØl.
Per "Fehår" aflØste "Mr. Vakant" på posten som pressesekretær. Det
er omkring 6 år siden unionen sidst har haft nogen til at betjene
pressen. Samtidig går Per ind i arbejdet omkring KBU-bladet Bowling-
nyt for, sammen med den genvalgte redaktØr BØrge Holm, at udarbejde
det nye udseende og koncept, som repræsentanterne Ønsker at frem-
tidens blad skal have.

Sportslige udvalg nedlagt
KBU har nedlagt både senior- og ungdomsudvalg og erstattet dem med
et aktivitetsudvalg. Aktivitetsudvalget består af 3 underudvalg.
Et par sportslige underudvalg der tager sig af samtlige senior- og
ungdomsarrangementer i unionen. Begge udvalg skal, i den udstrækning
det er nødvendigt, indkalde lokal assistance.
Det tredje underudvalg er et udvalg, der skal tage sig af discipli-
nær- og protestsager.
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FU'erne
Forbundets udsendte "fotograf"
fotoudstyr. Men, heldet var med
om, at billedet af det samlede
bruges endnu engang.
I Viby gik det bedre - apparaturet virkede. Nye på billedet i år blev
Palle Carstensen som ungdoms leder og Birgitte Rasmussen som sekretær.
Efter mØdet i KBU forlØd det, at hele forretningsudvalget havde været
enige om en kollektiv afgang, hvis deres forslag om at nedlægge
hovedstadsmatcherne ikke var blevet fulgt. De store klubber med mange
elitespillere forsØgte at få opbakning til en viderefØrelse af hoved-
stadsmatcherne, men de stod ret alene med deres opfattelse.
Langsomt men sikkert nærmer KBU sig en spillernåde med AM over hele
linien. Efter beslutningen på repræsentantskabsmødet er det nu kun
ungdommen, der spiller Europæisk spillernåde.

mød te op i KØbenhavn med ødelagt
ham. Han kunne rejse hjem i visheden
forretningsudvalg fra sidste år kan

~ GRUNDSPILLET ER SLUT
Efter de 14 kampe i grundspillet er grupperne til slutspillet nu en
realitet. Datoer og afviklingssteder for slutspillet er også kendt -
nu mangler der kun at blive sat tidspunkter på.

Medaljespil:
l. afdeling den 4-5 april i SuperBowling, Arhus.
2. afdeling den 2-3 maj i Garath Bowling.

DAMER
BK Viborg
Sundby
Viking
Sisu

HERRER
Sisu
ST
Rossini
Cimbrer

Nedrykningsspil:
1. afdeling den 4-5 april i World Cup Hallen, Rødovre.
2. afdeling den 2-5 maj i LØvvang Bowling Center, Aalborg.

--- DAMER HERRER
Falcon Five oClock
Stenhuset Sirius
Sporvejene KBK 1940
Smut 79 Center

Holdene starter slutspillet med henholdsvis 12-, 8-, 4- og O point
alt efter deres placering efter grundspillet.
I herrernes nedrykningsspil er der ikke helt klarhed over den interne
placering. Der verserer en protestsag, hvor Sirius og KBK 1940 er in-
volverede. Dansk Idræts-Forbunds Amatør- og Ordensudvalg behandler
sagen mandag den 16. marts.

KURSER OG FOREDRAG
Dansk Idræts-Forbund inviterer til foredrag om »Children, Sport og
Psyhical Education« den 23. marts i Idrættens Hus, BrØndby.
Foredragsholder er Dr. Stuart Biddle, professor ved Exeter Universi-
tetet i England og formand for Det Europæiske Forbund for Idrætspsy-
kologi.
Målgruppen er: BØrne- og ungdomstrænere og -ledere i specia1forbunde-
ne. Medlemmer i specialforbundenes uddannelsesudvalg o.lign.
Yderligere oplysninger fås i en folder, der kan rekvireres hos DIF's
udviklingsafdeling.
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Foreningsøkonomi
I samarbejde med Finasrådet tilbyder Dansk Idræts-Forbund et kursus
i foreningsøkonomi for kasserer, formænd og revisorer.
Kurserne afholdes flere steder i landet, og en plan med tid og sted
kan rekvireres hos DIF's udviklingsafdeling.
EDB i foreningen
Der tilbydes flere forskellige former for brug af EDB i foreningen.
Kurserne afholdes flere steder i landet, og en plan med tid og sted
kan rekvireres hos DIF's udviklingsafdeling

MØDER
ForbundsbestyrelsesmØde den 20-21 marts 1992 i Idrættens Hus

DAGSORDEN:
1. Velkomst og godkendelse af

dagsorden.
2. Bemærkninger til udsendt re-

feratmateriale.
3. Kort gensidig orientering.
4. Fremlæggelse af regnskabsre-

sultat 1991.
5. Behandling af revideret 1992-

budget.
6. Behandling af Økonomiudval-

gets forslag til 1993-budget.
7. Reklameaftaler:

Gennemgang af gældende reg-
ler.
"Godkendelsesmyndighed".

8. Præcisering af den nye til-
skudsnØgles konsekvenser og
formål.

9. Godkendelse af eventuelle
lovændringer i unionsregi.

10. Nyt omkring Europa Cup, Aal-
borg.

11. Sidste nyt fra jubilæumsud-
valget.

12. Opfølgning på "Operation Nyt
Ansigt" .

13. Dansk Bowling Forbunds repræ-
sentantskabsmøde:

Forslagsmateriale.
Valgsituationen.
Praktik.

14. Til Nyhedsbrev og Bowling In-
ternt.

15. Eventuelt.

IdrætsudvalgsmØde den 28. marts 1992 iSterup.

DAGSORDEN:
1. Gennemgang af dagsorden.
2. Referater fra idrætsudvalgs-

mØderne 25 og 26.
3. Gensidig orientering.
4. Budgetopfølgning:

Dansk Bowling Forbund.
Team Danmark

5. OpfØlgning på udvidet idræt-
sudvalgsmøde den 29-2-92.

6. Unionernes repræsentantskabs-
mØder.

7. Dansk Bowling Forbunds repræ-
sentantskabsmøde:

Valgsituationen.
Revideret budgetudkast
1992.
Budgetforslag 1993.
Andre emner.

8. Kommende internationale opga-
ver:

Individuel Europa Cup i
Amsterdam.
Ungdoms Europa Mesterskaber
i Bruxelles.
5-mandshold turnering i
Paris.
Landskamp i LØvvang.
Gold Cup i Belfast.

9. Aktivitetsplan 1992/93.
10. Europa Cup for 5-mandshold

1992.
11. Til Bowling Internt og Ny-

hedsbrev.
12. Punkter til forbundsbestyrel-

sen.
13. Næste idrætsudvalgsmøde.
14. Eventuelt.
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DANMARKSTURNERINGEN

1. DIVISION
DAMER HERRER
1. BK. VIBORG 14 88 61079 1. SISU 14 71 64640
2. SUNDBY 14 64 60001 2. ST 14 66 63114
3. VIKING 14 62 59396 3. ROSSINI 14 66 65035
4. SISU 14 56 59636 4. CIMBRER 14 60 64348
5. FALCON 14 54 59098 5. FIVE oCLOCK 14 56 63678
6. STENHUSET 14 45 59529 6. SIRlUS 13 51 59353
7. SPORVEJENE 14 41 57212 7. KBK 1940 13 42 57473
8. SMUT 79 14 38 58613 8. CENTER 14 28 62641

2. DIVISION ØST
DAMER HERRER
1. ROSSINI 16 108 68657 1. HBK 15 91 69399
2. STARLET 16 84 65685 2. RAVNSBORG 15 70 66492
3. AMAGER BK 16 73 64128 3. JACKPOT 15 69 674694. CKC 16 72 63388 4. SUNDBY 14 68 62676
5. CENTER 16 66 64813 5. POLITIET IF 15 66 66502
6. PARTNER 16 58 64831 6. SAS 15 52 65083
7. GBK 16 53 62531 7. THE FROGS 15 51 65721
8. JACKPOT 16 47 63192 8. JOKER 15 49 66096
9. BK 65 16 40 60765 9. SPEEDY 15 38 65038

10. ELLIPSEN 16 39 62716 10. GBK 14 38 64165

2. DIVISION VEST
DAMER HERRER
1. BRASILIA 16 98 65812 1. FALCON 16 100 734092. TBC 15 84 62680 2. STJERNEN 67 16 92 716783. CHOCK 16 80 64969 3. STENHUSET 16 80 728334. TREKANTEN 16 73 65608 4. VIKING 16 76 705265. FIGHT 16 67 63358 5. SBwK 16 62 697406. JUM-JUM 76 15 55 58658 6. LBC 16 51 695177. AMICI 16 54 62248 7. PUDS 16 48 686268. KBK/KAMMERATER 16 54 61873 8. TREKANTEN 16 48 671279. TOP 10 16 52 62724 9. APOLLON 15 48 6422710. ST 16 15 50743 10. SMUT 15 27 63125


